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گروه بین الملل - علی ودایع: ناتو در تقابل با صف 
آرایی ارتش سرخ دچار التهاب شده است. متحدین آمریکا 
اگرچه تلاش می کنند با اعصاب کرملین بازی کنند اما 
مسکو عملا گفته است که واهمه ای از جنگ ندارد. 
حدود 175 هزار نیروی نظامی روسیه همراه با پشتیبای 
جنگنده ها و تجهیزات زرهی در مرزهای شرقی اوکراین 
مستقر شده اند. منطقه دونباس با ساکنان روس تبار در 
شرق اوکراین واقع شده است و از سال ۲۰۱۴ میلادی 
روس‌های این منطقه دو جمهوری خودخوانده دونتسک 
و لوگانسک تاسیس کرده و دولت‌های محلی مستقل از 

دولت اوکراین تشکیل داده‌اند.
خبرگزاری اینترفکس مدعی شد که بیش از ۱۰ هزار 
نیروی روسی پس از رزمایش‌های یک ماهه نزدیک به 
اوکراین به پایگاه‌های دائمی خود برگشته‌اند.این درحالی 
است که تصاویر ماهواره‌ای جدید نشان می‌دهد، روسیه 
در هفته‌های اخیر همچنان به تقویت نیروهایش در 

شبه جزیره کریمه و در نزدیکی مرز با اوکراین ادامه 
داده است. طی ماه گذشته، تصاویر ماهواره‌ای با وضوح 
بالا تعدادی از استقرارهای جدید روسیه را در کریمه 
و همچنین در چندین منطقه آموزشی در غرب روسیه 
در امتداد مرز اوکراین رصد کرده‌اند. افزایش فعالیت 
 در سه سایت در کریمه و پنج سایت در غرب روسیه

 مشاهده می‌شود.
دیگر تصاویر شرکت مکسر که اوایل دسامبر گرفته 
شده‌اند، نشان می‌دهند در سایت سولوتی روسیه در 
نزدیکی مرز اوکراین، تعداد زیادی ادوات نظامی به نسبت 
ماه سپتامبر دیده می‌شود. تصاویر همچنین از تحرکاتی 
در سایت یلنیا در ۲۶۰ کیلومتری مرز اوکراین و سایت 
پوگونووو در شهر ورونژ، واقع در جنوب‌غربی روسیه 

حکایت دارند.
در تحولی جدید روسیه اعلام کرده است که یک 
موشک مافوق صوت دیگر را به دنبال آزمایش ماه اکتبر 

و ژوئیه بار دیگر آزمایش کرده است. این اقدام روسیه 
احتمالا واکنش جدیدی از سوی کاخ سفید را به دنبال 
خواهد داشت. مقامات واشنگتن پیشتر ضمن اعتراف به 
توانمندی‌های موشکی مسکو نسبت به پیشرفت روسیه 
در حوزه موشکی به موشک‌های مافوق صوت ابراز نگرانی 

کرده بودند.
پروژه منطقه حائل

در مقر ناتو گفته می شود که روسیه قصد دارد دیوار 
برلین را نزدیکی کی یف بازسازی کند. نکته اساسی 
اینجاست که متحدین بلوک غرب معتقدند که اقدام 
عملیاتی برای نجات اوکراین نمی توانند انجام دهند. 
فعلا تنها راه کار ناتو احداث دیوار آتش در مرزهای غربی 

اوکراین است.
بنا به گزارش اشپیگل ، ژنرال‌های ناتو پیشنهاد کرده 
اند که ائتلاف پیمان آتلانتیک شمالی در بلغارستان و 
رومانی پروژه نیروهای پیشرو موسوم به  EFP را همانند 

کشورهای بالتیک عملیاتی کند. همزمان با افزایش تنش 
ها در اوکراین، واحدهای ناتو در لهستان و کشورهای 
بالتیک، از سال 2017 همراه با نیروهای محلی مشغول 
تمرین هستند. اما در مواقع اضطراری، آنها به عنوان نوعی 
مقر فرماندهی پیشرو یا نیروی تقویتی عمل می کنند. 
ناتو با حضور در کشورهای بالتیک در حقیقت به ماجرای 
ضمیمه شدن کریمه به خاک روسیه واکنش نشان داد. 
ناتو ظرف پنج سال اخیر مشغول بازنویسی دکترین جنگ 

سرد در تقابل با روسیه است.
حامیان منطقه حائل یا دیوار آتش معتقدند که  
گسترش ماموریت EFP سیگنال مناسبی در پاسخ 
به استقرار نیروهای روسیه در مرز اوکراین خواهد بود. 
مقامات نظامی ناتو این ماموریت را به نوعی سیم خاردار 
یا دیوار آتش برای »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری 
روسیه می بینند. بر این اساس، استقرار نیروهای جدید 
در بلغارستان و رومانی می تواند برای پوتین روشن کند 
که اروپا منفعلانه ناظر استقرار یکصد هزار سرباز روسی با 
تجهیزات سنگین و سیستم‌های موشکی مدرن در وسط 

اروپا نخواهد بود.
فرمانده ناتو تاکید کرد که گسترش مأموریت به سمت 
جنوب شرقی مرزهای ناتو عملی تحریک آمیز نیست، 
بلکه به عنوان اطمینان خاطری برای کشورهای شریک 
تلقی می شود. علاوه بر این، ناتو همچنان به قانون موسوم 
به ناتو – روسیه پایبند است که استقرار دائمی نیروهای 
عظیم را در جناح شرقی ممنوع می کند. به همین دلیل، 
این نیروها همیشه در کشورهای بالتیک مستقر نبوده اند 

و دائما در حال چرخش هستند.
به طور رسمی، ناتو نمی خواست بحث‌های داخلی در 
مورد گسترش ماموریت در جناح شرقی را تایید کند، اما 
دیپلمات ها گفتند که این موضوع احتمالا در نشست 
بعدی وزرای دفاع مطرح خواهد شد. این خویشتنداری 
قابل درک است. همه کشورهای ناتو از حساسیت این 

پیشنهاد آگاه هستند. 
ولادیمیر پوتین چند روز پیش اعلام کرد که می‌خواهد 
در مورد تضمین‌های امنیتی با آمریکا برای حل مناقشه 
مذاکره کند. بخشی از بسته ای که ظاهرا پوتین در ذهن 
دارد، قول قاطعانه است که ناتو هیچ نیروی بیشتری را به 

سمت روسیه منتقل نخواهد کرد.
افزایش نیروها در جناح شرقی از زمان سخنرانی ژنرال 
مورد بحث قرار گرفته است. در حالی که اروپای شرقی از 
مسلح سازی نمادین استقبال می کند، سایر کشورها از 

جمله آلمان خویشتندار و محتاط برخورد کردند.

اروپا ناچار به سنگربندی در مرزهای غربی اوکراین است

دیوار آتش ناتو مقابل ارتش سرخ
ژنرال‌های آتلانتیک شمالی مشغول بازنویسی دکترین جنگ سرد هستند

دادگاه مسکو سامانه گوگل و شبکه اجتماعی فیس بوک را به پرداخت 
دهها میلیون دلار جریمه نقدی محکوم کرد.

 به گزارش ریانووستی، دادگاه ناحیه تاگانسکی مسکو، روز جمعه شرکت 
گوگل را بخاطر خودداری از حذف اطلاعات ممنوعه در روسیه به پرداخت 

جریمه ۷.۲ میلیارد روبلی )حدود ۹۸ میلیون دلار( محکوم کرد.
این حکم پس از آنکه سازمان نظارت بر ارتباطات جمعی روسیه )روس 
کوم نادزور( برای حذف اطلاعات ممنوع به شرکت گوگل اخطار داده و از 
طرف این کشور نادیده گرفته شده بود، صادر شد. گوگل اعلام کرده است 

که این حکم دادگاه را بررسی می کند.
دادگاه ناحیه تاگانسکی مسکو همچنین عصر امروز شبکه اجتماعی فیس 
بوک را به پرداخت ۱.۹۹۰ میلیارد روبل )۲۶ میلیون دلار( جریمه نقدی 

بخاطر خودداری از حذف اطلاعات و فیلم‌های ممنوع محکوم کرد. 
پیشتر نیز این شبکه اجتماعی محکوم به پرداخت ۱۰۶ میلیون روبل )یک 
میلیون و ۴۵۲ هزار دلار( به دلیل نقض قوانین روسیه ازجمله خودداری 
از حذف اطلاعات مربوط به افراط گرایان و نیز سر باز زدن از بومی کردن 

اطلاعات کاربران روسی محکوم کرده بود.

جریمه گوگل و فیس بوک در روسیه
یک کشتی جنگی نیروی دریایی آمریکا که خدمه‌اش کاملًا در برابرکووید 
واکسینه شده‌اند، روز جمعه در پی شیوع این ویروس در آن، استقرار خود 
را در کوبا متوقف کرد.این کشتی تحت عنوان کشتی یو.اس.اس میلواکی در 
حالی که به بندر نیروی دریایی آمریکا در خلیج گوانتاناموی کوبا سر زده 
بود، مجبور شد در این بندر بماند. این کشتی پس از عزیمت از بندر می 
پورت فلوریدا در ۱۴ دسامبر به سمت حوزه فرماندهی جنوبی آمریکا کمتر 
از دو هفته بود که روی آب بود. نیروی دریایی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که خدمه کشتی »۱۰۰ درصد ایمن‌سازی شده‌اند« و همه کسانی 
که آزمایش کووید-۱۹ مثبت داشتند، در کشتی جدا از سایر خدمه قرار 
گرفته‌اند. آنها همچنین گفتند که »بخشی« از مبتلایان علائم خفیف دارند 

و سویه کرونای آنها هنوز مشخص نیست.
نیروی دریایی آمریکا تصریح کرد: کشتی از یک استراتژی تهاجمی 
تخفیف بیماری مطابق با دستورالعمل‌های نیروی دریایی و مراکز کنترل 

و پیشگیری از بیماری آمریکا پیروی می‌کند.
تعداد کسانی در میان خدمه ۱۰۵ نفری این کشتی جنگی که آزمایش 

آنها مثبت بوده فاش نشده است.

قرنطینه کشتی جنگی آمریکا  به دلیل کرونا
در آستانه فراخوانی که از سوی اتحادیه مشاغل این کشور برای برگزاری 
تظاهرات میلیونی در روز جاری  صادر شده، مقامات این کشور تدابیر شدید 

امنیتی اتخاد کرده‌اند.
به دنبال تظاهرات گسترده‌ روز ۲۵ اکتبر در سودان، خارطوم امروز شاهد 
سومین تظاهرات گسترده مردمی علیه دخالت‌های ارتش در امور دولت غیر 
نظامی است؛ کمیته پزشکان سودان روز گذشته در گزارشی اعلام کرد که 

تعداد کشته‌شدگان این تظاهرات تاکنون به ۴۸ نفر افزایش یافته است.
آسوشیتدپرس امروز گزارش داد، مقامات سودان تدابیر امنیتی را در 
سرتاسر پایتخت پیش از تظاهرات علیه کودتای نظامی اکتبر و توافق 
متعاقب آن که نخست وزیر را بار دیگر به قدرت بازگرداند ، تشدید کرده‌اند.

بر اساس گزارش این رسانه انگلیسی، نیروهای نظامی روز شنبه در 
سراسر خارطوم مستقر شده اند و تقریبا تمام پل‌های احداث شده بر روی 
رودخانه نیل را که خارطوم را به شهرهای عمران و منطقه بحری متصل می 

کند، مسدود کرده‌اند.
مقامات سودان پیشتر به معترضان نسبت به نزدیک شدن به 

ساختمان‌های دولتی و نهادهای کلیدی در مرکز خارطوم هشدار دادند.

تدابیر شدید امنیتی کودتاچیان سودان

فراخوان هندوهای افراطی برای قتل عام مسلمانان انتشار تصاویری در رسانه‌های هند که در 
آنها گروهی از رهبران هندو خواهان قتل عام 
مسلمانان و استفاده از سلاح علیه آنها می‌شوند، 

در این کشور جنجال برانگیز شد.
به گزارش الجزیره، پلیس هند اعلام کرد 
که تحقیقات در خصوص انتشار سخنان نفرت 
انگیز علیه مسلمانان در طول یک برنامه هفته 
گذشته با حضور گروهی از رهبران هندو در 
شهر هریدوار، در ایالت شمالی اوتاراکند، را آغاز 
کرده و در این مورد پرونده تشکیل داده است.  
شرکت کنندگان در این برنامه خواستار 
کشتار دسته جمعی و استفاده از سلاح علیه 

مسلمانان شدند.  
بر اساس ویدئویی که در فضای مجازی 
منتشر شد، یکی از سخنرانان در این برنامه به 
جمعیت حاضر می‌گوید که مردم نباید نگران 
زندانی شدن به دلیل کشتن مسلمانان باشند.  

در این برنامه حداقل یکی از اعضای حزب 
حاکم بهاراتیا جاناتا پارتی )بی جی پی(، 
حضور داشته است. این حزب متهم به تشویق 
احساسات ضد مسلمانان و دیگر اقلیت‌ها در 
هند از زمان در دست گرفتن قدرت در سال 

۲۰۱۴ است.  
اما حزب بی‌جی پی اتهامات خود را رد 

می‌کند.  
اسدالدین اویسی، یک نماینده پارلمان هند 
در توییتی نوشت که اظهارات تحریک آمیز در 
این ویدئو »نمونه روشنی از تحریک به نسل 

کشی« است.  
دولت هند تاکنون در مورد این رویداد اظهار 

نظری نکرده است.  

پاربودهناند گیری یک رهبر تندروی هندو 
که در گذشته تصاویر او با رهبران حزب بی‌جی 
پی منتشر شده است در این برنامه گفت: مانند 
میانمار، پلیس، سیاستمداران، ارتش و هر 
هندویی در هند باید اسلحه بدست گرفته و 
این پاکسازی را انجام دهند. گزینه دیگری باقی 

نمانده است.  
اشاره او به پاک‌سازی مسلمانان روهینگیا 
در کشور میانمار به دست ارتش این کشور 
است که منجر به کشته شدن صدها هزار نفر و 

آوارگی بیش از دو میلیون نفر شده است.  
به گزارش ایرنا، در سال ۲۰۲۰، اسام 
هراسی در مناطق مختلف هند گسترش 
یافت. افزایش تبلیغات ضد اسامی، نفرت 

علیه مسلمانان، نقض حقوق مسلمانان و متهم 
کردن آن‌ها به گسترش ویروس کرونا در هند 
و اقدام پلیس علیه دانشجویان و فعالانی که 
در تظاهرات مسالمت آمیز علیه اصلاحات بحث 
برانگیز قانون شهروندی شرکت کرده بودند، 
همه نمونه‌های اسلام هراسی در هند در طول 

سال گذشته هستند.  
اصاح قانون شهروندی هند در تاریخ 
این  ۲۰ آذر ۹۸ )۱۱ دسامبر ۲۰۱۹( در 
کشور به تصویب رسید. بر اساس این قانون 
افغانستان و  بنگلادش،  پناهجویان کشورهای 
پاکستان در هند که بدون اوراق معتبر پیش 
از سال ۲۰۱۵ میلادی وارد این کشور شده‌اند 
می‌توانند شهروندی این کشور را دریافت کنند 

اما این قانون شامل حال مسلمانان نمی‌شود. 
مسئولان هند در باره علت این اقدام گفته‌اند 
که مسلمانان کشورهای همسایه تحت پیگرد 

نیستند.  
اما گروه‌های منتقد به این اصلاحات 
معتقدند که هدف واقعی از قوانین جدید تحت 
فشار قرار دادن بیشتر مسلمانان و تبعیض 
علیه آنان برای راضی نگاه داشتن احزاب هندو 

می‌باشد.  
اعتراضات به این اصلاحات حدود سه ماه 
ادامه یافت تا اینکه در ماه اسفند، در حمله 
هندوهای افراطی به معترضان مسلمان در 
شمال شرق دهلی نو بیش از ۵۰ مسلمان 
کشته شده و حدود ۲۰۰ نفر دیگر مجروح 
شدند. در این حملات همچنین به دارایی‌های 
مسلمانان در مناطق شمال شرق دهلی آسیب 

زیادی رسید.

منابع خبری از تنش میان شهروندان عراقی نیروهای 
امنیتی این کشور درپی تلاش آنها برای برداشتن دیوار 
نگاره ابو مهدی المهندس در میدان فردوس بغداد خبر 

دادند.
به گزارش ایسنا، منابع امنیتی عراقی در گفت‌وگو با 
روزنامه العربی الجدید اعلام کردند که یک تیم از نیروهای 
امنیتی عراق جمعه شب در میدان فردوس بغداد مستقر 
شده و درصدد برداشتن دیوار نگاره‌ای از شهید ابو مهدی 
المهندس، نایب رئیس حشد شعبی بودند که به ادعای 
آنها »بدون مجوز رسمی« بر روی دیوار یک ساختمان 

نصب شده بود.
این منابع گفتند که نیروهای امنیتی پس از استقرار 
نیروهای وابسته به گروه‌های مقاومت در محل نصب این 
دیوار نگاره و حضور حامیان این گروه‌ها و اعلام مخالفت 
آنها با این اقدام، از اجرای این تصمیم چشم‌پوشی کردند.

طبق این گزارش، ده‌ها تن از جوانان عراقی شبانه در 
کنار این دیوار نگاره تجمع کردند و تعداد آنها پس از 
درخواست رسانه‌ها از حامیان حشد شعبی برای حضور 

در میدان فردوس بیشتر شد.
برخی از حاضران در این تجمع با در دست داشتن 
سلاح و با حضور در نزدیکی دیوار نگاره المهندس نسبت 

به برداشتن آن هشدار دادند.
همچنین کانال صابرین نیوز تصاویری از افرادی در 
میدان فردوس بغداد منتشر کرد که از هواداران خود 
می‌خواهند که ساعت سه بعد از ظهر امروز به وقت محلی 
در محل شهادت ابو مهدی المهندس و سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه در نزدیکی 
فرودگاه بین‌المللی بغداد حاضر شوند تا مراسم یادبودی را 
برای آنها برپا کنند. این افراد همچنین از برداشت تصاویر 

نصب شده در این باره هشدار دادند.

یک پایگاه انگلیسی فرامنطقه‌ای در گزارشی ضمن 
واکنش به دیدار اخیر گروه‌های مقاومت تازه تاسیس 
عراقی، این ملاقات را نادر توصیف و تاکید کرده است که 
سید مقتدی الصدر و شیخ اکرم الکعبی در حال حاضر به 
دو چهره کلیدی در مدیریت فضای امنیتی عراق تبدیل 

شده‌اند.
میدل‌ایست‌آی در گزارشی به‌قلم »تامر بدوی« تحلیلگر 
مصری، رهبر جریان صدر و دبیرکل جنبش مقاومت 
اسلامی نجَُباء را برندگان اصلی انتخابات عراق معرفی کرد.

این پایگاه با اشاره به اینکه انتخابات اکتبر منجر به تغییر 
موازنه قدرت در عراق شده است، نوشت: سید »مقتدی 
صدر« به‌عنوان رأس جریانی که بیشترین کرسی را در 
پارلمان به خود اختصاص داده و شیخ »اکرم الکعبی« 
به‌عنوان رهبر یک جنبش مقاومت که با رویکردی متمایز 
نسبت به سایر همتایانش، از ورود به شکاف‌های جناحی 

پرهیز کرده؛ اکنون در قامت دو چهره کلیدی ظاهر شده‌اند 
که می‌توانند فضای امنیتی عراق را مدیریت کنند.

نویسنده ضمن اذعان به اختلاف نظرات و راهبردهای 
متفاوت صدر و الکعبی ـ که هردو از شاگردان برجسته و 
میراث‌دار شهید آیت‌الله سید »محمد محمدصادق صدر« 
محسوب می‌شوند ـ خاطرنشان ساخت: البته دبیرکل نجَُباء 
نزدیکی محسوسی به رهبری جمهوری اسلامی و نیروی 
قدس سپاه پاسداران داشته و جنبش خود را فراملی تعریف 
می‌کند؛ اما در عین حال ممکن است در مورد سیاست 
داخلی به‌صورت کوتاه‌مدت و شکننده با صدری‌ها که خود 

را جریانی ملی می‌دانند، همگرا شود.
میدل ایست آی با تأکید بر اینکه »اگرچه اکرم الکعبی 
مانند سایر فرماندهان مقاومت عراق به‌صراحت »مصطفی 
الکاظمی« )نخست‌وزیر انتقالی( را آماج حملات انتقادی 

قرار نمی‌دهد، اما با او دشمنی دارد«.

صدر و الکعبی دو چهره کلیدی مدیریت در عراقاعتراض عراقی‌ها به برداشتن دیوارنگاره ابومهدی المهندس

گروه بین الملل – الهه پیربرناش: نتایج 
یک نظرسنجی جدید در بحبوحه تداوم افول 
محبوبیت جو بایدن نشان می‌دهد، اگر امروز 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 
برگزار شود، دونالد ترامپ می‌تواند رئیس 
کنونی کاخ سفید را با برتری شش درصدی 

شکست دهد.
محبوبیت »جو بایدن« رئیس جمهوری 

آمریکا در اوایل ماه جاری میلادی به سطح 
پایین تاریخی جدیدی رسید، در حالی که 
یک نظرسنجی جدید ان‌پی‌آر - پی‌بی‌اس 
نشان داد که تنها ۴۱ درصد از آمریکایی‌ها 
عملکرد او را در ضمن تشدید تورم، شیوع 
سویه جدیدی از کووید و تداوم بن‌بست 
در کنگره بر سر یک بسته بودجه حمایت 
اجتماعی و اقلیمی ۱.۷۵ تریلیون دلاری 

موسوم به »بازسازی بهتر«تایید می‌کنند.
در نظرسنجی شرکت »ردفیلد و ویلتون 
استراتجیز« از ۱۵۰۰ بزرگسال آمریکایی که 
در ۱۸ دسامبر انجام شد، این شرکت فعال در 
حوزه تحقیقات بازار مستقر در لندن دریافت 
که بایدن در یک رقابت فرضی با ترامپ بر سر 
ریاست جمهوری با نتیجه ۳۸ به ۴۴ درصد 

عقب می‌افتد.
طبق این نظرسنجی ۱۲ درصد دیگر هم 
تصمیم‌گیری برایشان دشوار و پنج درصد 
گفتند که شخص ثالثی را انتخاب می‌کنند. 
یک درصد هم اعلام کردند که رای نمی‌دهند.
این نظرسنجی همچنین نشان داد که ۴۱ 
درصد از آمریکایی‌ها عملکرد بایدن را تایید 
می‌کنند و ۴۴ درصد با عملکرد او در ریاست 
جمهوری مخالف بودند. در مقام مقایسه، 
بر اساس نظرسنجی‌های سی‌ان‌بی‌سی 
و ان‌بی‌سی نیوز - وال استریت ژورنال، 
میزان محبوبیت ترامپ در یازدهمین ماه 

ریاست‌جمهوری‌اش در دسامبر ۲۰۱۷ بین 
۴۱ تا ۴۲ درصد بود.

همچنین بر اساس نظرسنجی مذکور، 
میزان محبوبیت کامالا هریس، معاون رئیس 
جمهور فعلی آمریکا، حتی کمتر از بایدن و 
معادل ۳۷ درصد بود. با این حال این درصد 
محبوبیت هریس در واقع چهار درصد بالاتر 
از رقم ۳۳ درصدی است که در نظرسنجی دو 

هفته قبل برای او حاصل شده بود.
این نظرسنجی همچنین نشان ‌داد که 
سیاست دولت بایدن برای مقابله با کووید 
قوی‌ترین نتیجه را کسب کرده، به طوری 
که ۴۴ درصد از پرسش‌شوندگان گفته‌اند که 
این سیاست دولت او را تایید می‌کنند و ۳۸ 

درصد گفتند که آن را تایید نمی‌کنند.
در حوزه‌های دیگر از جمله اقتصاد، 
آموزش، محیط ‌زیست، جرم و جنایت، 
مسکن، مهاجرت، روابط با چین و روسیه، 
و امنیت ملی و سیاست‌های دفاعی، کمتر 

از نیمی از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی 
عملکرد رئیس‌جمهوری آمریکا را تایید 
کردند. در مورد مهاجرت، ۴۶ درصد گفتند 
که با سیاست دولت بایدن یا مخالف یا شدیداً 

مخالفند.
ترامپ تقریباً در تمام مدت ۱۱ ماه گذشته 
مکررا اشاره به نامزدی مجددش برای ریاست 
جمهوری در سال ۲۰۲۴ کرده اما هنوز 
تعهدی رسمی به این نامزدی مطرح نکرده 
است. در این میان، جمهوری‌خواهان ضد 
ترامپ بی سر و صدا به دنبال یافتن یک 
رقیب بالقوه برای این میلیاردر حوزه املاک 
بوده و در همین راستا به دنبال یک کاندیدای 
سنتی نومحافظه‌کارتر و قابل مدیریت‌تر به 
نسبت این میلیاردر اخلالگری هستند که 
تقریباً کل چهار سال ریاست جمهوری‌اش 
را صرف مبارزه با جامعه اطلاعاتی آمریکا، 
پنتاگون، دموکرات‌ها و اعضای حزب خود 

کرد.

شکست بایدن از ترامپ در انتخابات فرضی

پاکسازی دولت افغانستان توسط طالبان
کمیسیون تصفیه طالبان اعلام کرده است که حدود ۲ هزار نفر در مناطق 
مختلف این کشور به دلیل تخلفات پاکسازی و شماری از این افراد نیز زندانی 

شده اند.
به گزارش  ایرنا،»انعام الله سمنگانی« یک سخنگوی طالبان در توئیتی 
نوشت  تعدادی از افراد  پاکسازی شده به دلیل سوء استفاده از نام طالبان و 

آزار و اذیت مردم در استانها بازداشت و به دادگاه معرفی شده اند.
کمیسیون تصفیه پس از اینکه  ملاهبت الله آخوند زاده  رهبر  طالبان 
اعلام کرد که شماری از افراد و نهادها در  صدد بدنام کردن طالبان هستند 

تشکیل شد.
خبرگزاری افق در گزارشی نسبت به رشد افراط گرایی همزمان با تصفیه 
این افراد از طالبان هشدار داد و نوشت رهبران طالبان متوجه پیامد‌های 

سنگین این تصفیه نیستند.
»دیوید پترایوس« رئیس پیشین سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا سی آی 
ای  به تازگی در اظهار  نظری گفت که طالبان توجهی به  رعایت حقوق بشر  
و حقوق اقلیت ها نمی کند  و  اگر بخواهد  حقوق این  افراد را رعایت  کند 

تعدادی از افراد  افراطی از صفوف طالبان جدا می شوند.
وی تصریح  کرد احتمال پیوستن افراد جدا شده از طالبان به  القاعده و 

داش وجود دارد.
برخی رسانه‌های افغانستان سخنان عمران خان را در باره پشتون‌ها و 
مخالفت آنان با تحصیل دختران را  این راستا دانستند و نوشتند گفته‌های 
نخست وزیر پاکستان در نشست همکاری اسلامی در اسلام آباد تلاشی برای 
تفهیم وضعیت دشوار طالبان برای پذیرش تغییر بر اساس استاندارد‌های مورد 

نظر جامعه بین‌المللی بود.
این منابع نوشته اند که عمران خان سعی کرد به شرکت‌کنندگان بفهماند 

آنچه را که آن‌ها از طالبان انتظار دارند نیازمند سال‌ها کار و تلاش است.
خبرگزاری »افغان نیوز« هم به نقل از گزارش سالانه وزارت امور خارجه 
آمریکا نوشت حدود یکهزار نفر از افراد شناخته شده داعش  در افغانستان 

حضور دارند.
در این گزارش آمده است که گروه داعش متشکل از اعضای تحریک 

طالبان پاکستان، طالبان افغانستان  و جنبش اسلامی ازبکستان است.
پیش از این هم گزارش‌هایی منتشر شده بود که اعضای سابق نیروهای 
ارتش و امنیت ملی افغانستان برای در امان ماندن از تعقیب و بازداشت 

طالبان به داعش پیوسته اند.

ویژه

بازهم مرگ دسته جمعی پناهجویان
دستکم ۱۳ پناهجوی دیگر در حادثه جداگانه ای در دریای اژه جان 
باختند و به تلفات ۲۷ نفره مهاجران طی سه روز در قالب حوادث مجزا در 
آب‌های یونان افزودند. به گزارش یورونیوز و خبرگزاری آسوشیتدپرس، قبل از 
این حادثه که جمعه شب روی داد، ۱۱ نفر دیگر بر اثر واژگونی قایقی در روز 

پنجشنبه در نزدیکی جزیره آنتی‌کیترا در جنوب یونان کشته شدند.
گارد ساحلی یونان روز جمعه اعلام کرد که ۹۰ نفر شامل ۵۲ مرد، ۱۱ زن 
و ۲۷ کودک که در این قایق واژگون شده بودند، از آب ها نجات داده شدند.

در رویداد جداگانه ای در روز جمعه، پلیس یونان سه نفر را به اتهام قاچاق 
انسان بازداشت و ۹۲ پناهجو را پس از به گل نشستن قایق  در شبه جزیره 

پولپونز در جنوب یونان دستگیر کرد.
همچنین عملیات جستجو برای سومین روز متوالی در مرکز دریای اژه 
ادامه دارد؛ جایی که یک قایق حامل پناهجویان در نزدیکی جزیره یونانی 
فولگاندروس غرق شد و دستکم سه نفر بر اثر آن جان خود را از دست دادند.

در جریان این حادثه، ۱۳ نفر دیگر نجات یافتند و نجات یافتگان گزارش 
دادند که دستکم ۱۷ نفر ناپدید شده اند. مقام‌های یونانی اعلام کردند که 

مسافران این قایق از کشور عراق بودند.
این حوادث در حالی روی می دهد که قاچاقچیان انسان شروع به انتخاب 
مسیری از ترکیه به ایتالیا کرده اند تا از جزایر شرق دریای اژه که به شدت 

تحت کنترل نیروهای یونانی است، دوری کنند.
براساس اعلام گارد ساحلی یونان، ۶۲ نفر پس از واژگونی یک قایق بادی 
در شامگاه جمعه در ۸ کیلومتری جزیره پاروس نجات یافتند. نجات یافتگان 

به گارد ساحلی اطلاع دادند که حدود ۸۰ نفر سرنشین این قایق بودند.
به گفته مقام‌های یونانی، پنج قایق گشت ساحلی، ۹ کشتی خصوصی، 
یک بالگرد و یک هواپیمای ترابری نظامی به جستجوی شبانه برای نجات 
بازماندگان ادامه دادند و غواصان گارد ساحلی نیز در این عملیات مشارکت 

داشتند.
قاچاقچیان مستقر در ترکیه به طور فزاینده ای قایق‌های پناهجویان و 

مهاجران را روانه ایتالیا می کنند.
یونان یک گذرگاه ورودی به اتحادیه اروپا برای افرادی است که از جنگ و 

فقر در آفریقا، خاورمیانه و آسیا می گریزند.
اما از تعداد ورودی ها به یونان طی دو سال گذشته کاسته شده است، پس 
از آنکه مقام‌های آتن دیواری را در امتداد مرز ترکیه بنا و قایق‌های حامل 
پناهجویان را ردگیری کردند؛ تاکتیکی که مورد انتقاد گروه‌های مدافع حقوق 

بشر قرار گرفت.
براساس اعلام کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل، در سال جاری 
تا ۱۹ دسامبر )۲۸ آذر(، بیش از ۱۱۶ هزار پناهجو برای رساندن خود به 

کشورهای عضو اتحادیه اروپا از دریای مدیترانه عبور کرده اند.
این نهاد تاکید کرد که ۵۵ درصد از مسافرت‌های غیرقانونی به ایتالیا، ۳۵ 
درصد به اسپانیا و ۷ درصد به یونان بوده و مابقی سفرها نیز به مالت و قبرس 

انجام شده است.

دردسر جنگنده مستهلک شوروی در هند

نیروی هوایی هند اعلام کرد که بر اثر سقوط یک جنگنده میگ ۲۱ 
بایسون این نیرو در جمعه شب، خلبان این هواپیما جان خود را از دست داد.

به گزارش هندوستان تایمز، در بیانیه نیروی هوایی هند آمده است: یک 
فروند جنگنده میگ ۲۱ بایسون در ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه )به وقت محلی( 
جمعه در ایالت راجستان سقوط کرد و در این سانحه خلبان این جنگنده 

جان خود را از دست داد.  
این پنجمین سقوط جنگنده میگ ۲۱ بایسون نیروی هوایی هند در سال 

جاری است.  
هند حدود ۷۲ فروند جنگند از نوع میگ ۲۱ بایسون را در اختیار و قصد 

دارد تا سه یا چهار سال آینده آنها را از خدمت خارج کند.  
نیروی هوایی هند برای اولین بار در سال ۱۹۶۳ اولین جنگنده میگ ۲۱ 
خود را از شوروی سابق دریافت کرد. پس از آن این کشور به سرعت ۸۷۴ 
فروند دیگر از این نوع جنگنده را به خدمت گرفت که ۶۰ درصد آنها در هند 

تولید شده بودند.  
از آن زمان تاکنون بیش از ۴۰۰ فروند جنگنده میگ ۲۱ هند سقوط 
کرده‌اند که در جریان این سوانح بیش از ۲۰۰ خلبان جان خود را از دست 

داده‌اند.  
به گفته کارشناسان هندی دو عامل اصلی خطای انسانی و مشکلات 

تکنیکی از جمله دلایل سقوط جنگنده‌های نیروی هوایی هند می‌باشند.  
بر پایه این گزارش، جنگنده‌های قدیمی، تعمیر و نگهداری ضعیف به 
همراه آموزش ناکافی خلبانان موجب افزایش سوانح هوایی در نیروی نظامی 

هند است.

حقوق بشر

استراتژیک


